Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600131

131

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2/2022

PARA PROF. VISITANTE, DE 05 DE MAIO DE 2022
A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital 003/2022,
publicado no D.O.U. em 11/02/2022, conforme informações que seguem:

. Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde / Cidade Universitária Prof. José
Aloísio de Campos

. Processo 23113.040206/2021-22

. Matérias de Ensino Bioinformática, Técnicas de biologia molecular na investigação
cientifica

. Resultado Final 1º LUGAR: KIYOSHI FERREIRA FUKUTANI - 91,00
2º LUGAR: MOISÉS THIAGO DE SOUZA FREITAS - 89,33
3º LUGAR: DANIELA DROPPA ALMEIDA - 87,50
4º LUGAR: ALEXANDRE SARMENTO QUEIROGA - 87,00
5º LUGAR: CAMILA FRANCO BATISTA DE OLIVEIRA - 86,17

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins - FAPTO.
Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos alunos de
Graduação da UFT
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Marcelo Leineker Costa - Vice-Reitor da Universidade Federal do Tocantins -
UFT e Fernanda Silva Fernandes Barbosa - Diretoria Executiva.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 154421

Nº Processo: 23402023574202081. Objeto: Eventual aquisição de materiais de
construção, visando suprir demandas da Fundação Universidade Federal do Vale do São
Francisco - UNIVASF. Total de Itens Licitados: 50. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. José de Sá Maniçoba S/nº Centro-campus Universitário
Petrolina, Centro - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-00011-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/05/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEANDRO ALEXANDRINO PEREIRA CAMPOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/05/2022) 154421-26230-2022NE000071

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 04/2022, Pregão: 40/2021, Fornecedor Registrado: 02. Total de itens: 81,
divididos em 8 grupos. Valor Total da Ata R$ 368.844,14. Vigência: 29/04/2022 a 29/04/2023.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421 PAULO
CÉSAR FAGUNDES NEVES Reitor Pro Tempore

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 43/2022 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Nº Processo: 23114.909118/2020-75.
Concorrência Nº 3/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 844.150.376-15 - FERNANDO MARTINS SABINO. Objeto: Concessão de uso
onerosa das áreas agricultáveis destinadas a atividade agrícola de plantio e cultivo de
espécies vegetais como milho, soja, sorgo e feijão.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 03/05/2022 a
02/05/2023. Valor Total: R$ 24.120,00. Data de Assinatura: 26/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2022).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Acordo nº 5850.0107013.18.9 (4600565809). PARTES:
UFV/ FUNARBE/ PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS. OBJETO: - Dilatar o prazo de
execução. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos. PROCESSO nº23114.905416/2021-77.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva,
Reitor. Pela FUNARBE, Prof. Rodrigo Gava, Diretor Presidente. Pela PETROBRAS, Sr. Agildo
Badaró Moreira, Representante.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 63/2021. PARTES: UFV/ FACEV/
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG. OBJETO: Prorrogação do prazo de
execução. PRAZO: 02 (dois) meses, contados de 20 de maio de 2022. PROCESSO nº
23114.905675/2021-06. DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof.
Demetrius David da Silva, Reitor. Pela FACEV, Sr. Edgard Francisco Alves, Presidente. Pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG, Sr. Ronald Pereira Dutra, Prefeito
Municipal.

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - UASG 154052

Nº Processo: 23114905220202263. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de refeições para o restaurante universitário do campus
UFV - Florestal. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário, - Florestal/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-00038-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SILVANA RODRIGUES CRISTINO
Pregoeira

(SIASGnet - 05/05/2022) 154052-15268-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-03-09, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 08/02/2021 a 07/02/2022. . Leia-se: Vigência: 05/05/2022 a
07/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 154043 - FUFUB

Nº Processo: 23117.008245/2022-97.
Inexigibilidade Nº 42/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLANDIA .
Contratado: 13.183.749/0001-63 - MINHA BIBLIOTECA LTDA.. Objeto: Fornecimento de
acesso ao conteúdo digital/informacional da plataforma biblioteca digital de livros
eletrônicos (e-books) "minha biblioteca", com a disponibilidade de, no mínimo, 16.500
licenças com pré-cadastro pelo período de 12 meses, contribuindo para o planejamento de
aulas e aprendizado da comunidade acadêmica em suas atividades de ensino, pesquisa e
extensão.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 05/05/2022 a 05/05/2023. Valor
Total: R$ 425.700,00. Data de Assinatura: 03/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 154043

Nº Processo: 23117013743202251. Objeto: Aquisição de material de consumo
médico, hospitalar, odontológico entre outros relacionados à saúde humana.. Total de
Itens Licitados: 175. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de
Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154043-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e os demais anexos
encontram-se disponíveis em www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 04/05/2022) 154043-15260-2022NE000999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 154043

Nº Processo: 23117027688202287. Objeto: Material de suporte para atividades
administrativas. Total de Itens Licitados: 96. Edital: 06/05/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154043-5-00022-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e os demais anexos
encontram-se disponíveis em www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 04/05/2022) 154043-15260-2022NE000999

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica. PROCESSO SEI: 23117.056755/2021-90.
PARTÍCIPES: BIOMIN DO BRASIL NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA. e a UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA - UFU. OBJETO: desenvolver o Projeto "ESTUDO PARA MELHORIA DE
QUALIDADE EM CARNE SUÍNA". Assinatura do Termo: 04/05/2022, Vigência: 04/05/2022 a
03/05/2023 SIGNATÁRIOS: Murilo Vieira da Silva, Diretor de Pesquisa da UFU e Ricardo
Gomes Pereira, Diretor Presidente e Edilberto Ferreira, Diretor Financeiro da BIOMIN DO
BRASIL NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 33/2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 130/2021 DE CONCURSO
P Ú B L I CO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia,
no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi
outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da
Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em
09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o
EDITAL PROGEP Nº 130/2021, complementar ao Edital PROGEP nº 127/2021, publicado
no D.O.U. em 17/11/2021, seção 3, página(s) 114 a 117, HOMOLOGA e torna público,
nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009,
o resultado do concurso público, realizado pelo(a) Faculdade de Educação, da seguinte
forma:

Área: Educação
Subárea: História da Educação
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

.

Classificação
Nº de

inscrição
Nome do Candidato Nota

Final
Concorrência

. 1º Lugar 2110600020 Rafaela Silva Rabelo 214,12 Ampla
Concorrência

. 2º Lugar 2110600024 Lucas Costa Grimaldi 186,44 Ampla
Concorrência

. 3º Lugar 2110600019 Laís Pacifico Martineli 180,20 Ampla
Concorrência

. 4º Lugar 2110600012 Gabriela Marques de
Sousa

158,67 Ampla
Concorrência

MARCIO MAGNO COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Malu
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial